



En grundbult i vårt samhälle

Konstfrusen is i vår kommun – för barnens skull - hur då menar ni?

Västerljungs IF har börjat titta på hur vi skulle kunna garantera is för vår kommuns alla barn att åka skridskor på även när vintrarna är som de är numera.



Konstfrusen is - en varm vinter

Naturis – en varm vinter

Inte en ishall - utan utrullningsbara mattor

Nä, det är inte en fullstor ishall vi tänker oss. Det är onödigt dyrt. Istället tittar vi på olika typer av mindre utomhusanläggningar som t o m kan vara portabla. Det handlar då om utrullningsbara mattor som läggs ut när det är dags att laga is och som tas in när säsongen är slut. Till dem kopplar man ett kylaggregat och köldmedium. Sen slår man på strömmen, spolat vatten på mattorna och så har vi konstfrusen is.

Två alternativ

Vi har tittat på två placeringar. Den ena är vid Norrbyvallen. Där finns bra med utrymme, omklädningsrum, goda parkeringsmöjligheter och bussen stannar alldeles intill. Med den placeringen blir det god tillgänglighet för besökare från

andra delar av kommunen oavsett tid på dygnet. Vi har här tittat på en nästan fullstor plan, nämligen 25x50 meter och med sarg (fullstor isplan är 30x60 meter).

- Investering i kylaggregat, mattor och sarg: 2,9 mkr
- Elförbrukning 160 tkr per år om vintrarna är som de senaste tre åren i snitt och anläggningen är igång under 90 dagar.

Det andra alternativet är att vi nyttjar dagens Q-lanplan vid kyrkskolan. Det är lite sämre med utrymme för besökare med egna fordon dagtid. Men den blir desto mer tillgänglig under skoltid och för fritids för barnen på Kyrkskolan. I det alternativet nyttjar vi befintlig plan som bara är 20x40 meter.

- Investering i kylaggregat och mattor: 2,0 mkr
- Elförbrukning 100 tkr per år om vintrarna är som de senaste tre åren i snitt och anläggningen är igång under 90 dagar.

Västerljungs IF tar hand om driften

Västerljungs IF må sköta sin ekonomi väl - men så klart har vi inte några som helst möjligheter att finansiera en anläggning själv. Eftersom hela tanken är att det här skall vara för alla kommunens barn och ungdomar, så ser vi också kommunen som finansiär.

Men sedan skall det skötas. Det är här Västerljungs IF ser sin roll. Och det skall sägas med en gång. Bra is görs inte utav sig själv. Istället är det hjältar som Nicklas Söderström, Leo Eriksson, Knut och Tommy på Hillsta och Gerhard på skolan mfl som pysslar om banan dag och natt. I början krävs det flera spolningsvändor per dygn för att få isen tillräckligt tjock. Men när väl "kakan" är lagd så övergår istället arbetet till att skrapa isen varje dag och underhållsspola varannan dag. Då är det viktigaste annars att hålla borta snön.

Med den här lösningen kan Västerljungs IF i samarbete med kommunen garantera perfekt is för hela kommunens barn och ungdomar att åka skridskor på, även i den globala uppvärmningens tidevarv!

Hör gärna av dig med vad du tycker om det här och prata med dina politiker så skall vi lösa det här tillsammans!

Jonas Knutsson, Ordföranden i Västerljungs IF, 0766-480816